LEGES  
DE VITA, DISCIPLINA ET OF-  
FICIO COMMUNI OMNIUM  
PRAECEPTORUM.

I. Pie, temperanter et juste vivunto. Illud quidem, recte de DEO sentiendo, eundemque rite colendo, conciones frequentando, et Spiritum Sanctum cantu et precibus usitatis, anteqvam auspicentur suas Scholas, et anteqvam dimittant Discipulos, invocando: Istud vero, ab omnibus impudicis atque obscaenis verbis, factis, moribus et vestimentis abstinento: Hoc tandem, honorifice de Magistratu sentiendo, concorditer inter se vivendo, paterne Discipulos diligendo, Rectorem omni obseqviorum genere proseqvendo, et bene monentem audiendo, et tandem ad Labores scholasticos invictos se praestando.

II. Ad Horae sonitum, Ludum in tempore ingrediuntur, neqve deambulationibus et colloquiis inter se prolixer habitis magnam horae partem terunto, neqve ante horam auditam exeundo.

III. Inscio et inconsulto Rectore e Ludo ne emanento: peregre autem abituri veniam a Rectore roganto, et intra biduum, nisi gravissima de causa diutius abesse oporteat, qvae ipsis Ephoris indicanda est, revertuntur, et interea temporis alium ex Collegis pro se docentem in suum locum substituunto.

IV. Autores dextre, erudite, breviter et aperte interpretantur, et captui Auditorum se accommodant.

V. Praefecti classium superiorum vnum ac alterum die Dominica et Martis ex concionibus habitis in Schola examinanto, et ut omnes in Templis modesti et attenti sint, curanto.

VI. In materia styli proponenda Argumenta nec nimis longa, nec nimis brevia pro ratione Classium proponunto, et clare, ut omnes exaudiant, emendanto.

VII. In Exercitatione memoriae et recitatione periodorum certarum, quibus tamen, si fuerint nimis longae et crebro variatae, memoriam puerorum non nimis onerari convenit, non singulos ordine, sed 5 vel 6 ex omni ordine selectos recitare jubento.

VIII. Catalogum Discipulorum sua Classis semper in promptu habento, ut quantum quisque proficiat notare queant.

IX. Nullum negligunto, sed tamen ingeniosorum et diligentium potiorem habento curam, et de Adolescentibus, qui non sunt idonei, Rectorem monento.

X. In monendis Discipulis vituperatione absqve maledicto et execrationibus, in castigando severitate absqve crudelitate utuntur, ne premat asperitas neve indulgentia solvat.

XI. Omnes Praefecti classium, praesertim inferiorum, potestatem habento, pueros, qui sunt melioris profectus, ad locum dignorem, conscio Rectore evehendi, et negligentiores degradandi. Nam sic certamina puerilia de loco instituentur majori cum fructu, si victus superior cum inferiore victore locum commutare jubeatur.

XII. Pueros exeunt Templo, vel ad illud prodeunt, ut et ad funus deducendum egressuros, comitantur nec in Templo tum demum adsunto, cum conciones inchoantur, aut abeunto Pastore e cathedra descendente: sed semper adstante pueris, qibus praefecti sunt, in eo Templo, in quo adesse convenit, ut ferocientes pueros coerceant et disciplinam in loco sacro ne negligant.

XIII. ConRectore, SubRectore et Cantore diebus Dominicis funus aliquod comitantibus, adjuncti Collegae vices eorum in Templo Jacobaeo et Nicolaitano suscipere ne gravantor.

XIV. Nunquam pueros relinqvunto prorsus solos, uti diebus Saturni et Mercurii qvando funera sunt deducenda: sed quam primum Scholae fores reserantur, adesto ille, cui funeris deductio ab iis, qvibus mandatum est, est denuntiata.

XV. Discipulos finitis lectionibus admonento, ut, si qvid notaverint in Lectione, de qvo dubitent, id proponant et explicationem solidam audiant. Sic ad qvasvis Lectiones Objectiunculae proponentur et solventur. Qvod ipsum tamen in primis a Rectore in qvinta Classe fieri volumus: qvi et operam dabit, ut Disputationes et Declamationes duabus septimanis interjectis, alternatim habeantur.

### LEGES SPECIALES DE OFFICIO RECTORIS.

I. Classes qvotidie obito, et ut Collegae quotidianas operas Scholasticas diligenter perficiant, procurato, eosqve veluti qvidam *ἐργοδιζόμην*<sup>\*)</sup> urgeto, hortator, moneto.

II. Si qui prorsus sunt indociles, eos neqvaqvam vel lucri gratia, vel ut gregem Scholasticum augeant, detineto, sed humaniter suis restituto.

III. Ne recipito aliquem facile, qvi sit intra sextum annum, nisi inspectorem Paedagogum habeat, aut alacriorem indolem prae se ferat.

IV. Advenarum ingenia et progressus, qvos in studiis fecerunt, explorato, utqve fidem suam astringant et Obedientiam erga Leges, atqve observantiam erga Praeceptores promittant, mandato et locum atqve sessionem dignam eis assignato.

V. Matriculam habeto, et singulis anni Quadrantibus a Praefectis Classium Catalogum Discipulorum accipo et asservato.

VI. Neminem nisi Testimonium a praceptorre alio, vel viro fide digno attulerit, recipito.

VII. Testimonia discedentibus, si probati sunt, scribito.

VIII. Progressionibus seu translocationibus ordinariis, praesentibus Ephoris et Praefectis Classium praeesto; nec ingeniosos diutius detineto, nec tardiores propere transferto.

IX. Ut ne pueri nimis cito ex Classibus inferioribus ad superiores evanhantur, anteqvam fundamenta ea fecerint, qvae in iis necessario requiruntur, curato.

X. Die Lunae in absentes a Sacris aut per se, aut per Collegas in singulis Classibus inquirito.

XI. Et hanc ob causam Decuriones seu Notatores aut per se, aut per Collegas in singulis Classibus per singulas septimanas constituito, qvi observent absentes, tardius venientes, Germanice loquentes, non diligenter attendentes, garientes, a loco in locum discursitantes.

XII. Custodes etiam singulis septimanis constituito, qvi Decuriones officium negligentes observent, et Praeceptor, qvodcunqve commissum est, aut palam aut clam deferant, virgasqve et bacilos custodiant, vestibulum Scholae et singulas Classes purgent.

XIII. Eleemosynaris praeesto, et cum Cantore et Superioribus Collegis Chorum musicum dirigo.

XIV. Qvi ad grandiorem aetatem pervenerunt ita ut ferulis castigari non expediat, eos aut carcere, cujus potestatem habeat, coerceto, aut post admonitionem frustra bis terve iteratam, missam facere Scholam et alibi proterviae theatra qvaerere jubeto. Qva in re potest etiam Reos in forum Scholasticum evocare, et alios facere Accusatores, alios Advocatos, alios Judices, ut tandem aut, si corrigibilis est, absolvatur, aut si prorsus vitiosus videtur, repudietur.

\*) Ein neu gebildetes Wort, das der alten griechischen Sprache fehlt.

XV. Ut Discipuli hyeme hora 12, aestate hora prima Ludum ingrediantur, curato.

XVI. Ne qvicqvam in Legibus hisce absqve Senatus et Ephorum autoritate immutetur, curato.

## LEGES DE OFFICIO ET VITA DISCIPULORUM.

I. Recte pietatem, studia et mores colunto. Illam quidem, ut DEUM recte colant et invocent, Concionibus et cantionibus in Templis intersint, concionum argumentum et dispositionem Praeceptoribus sciscitantibus reddant, Catechetica praecepta teneant, Coena Domini in aetate maturiori saepe utantur, imprecations et exsecrations fugiant, operas diurnas precibus auspicentur et finiant et ad praecepta Decalogi Legesqve praescriptas se diligenter componant: Ista, ut otium fugiant, Praeceptorum praelectionibus sine murmurationibus attendant, easqve domi repetant, stylum diligentissime exerceant et se totos ad arbitrium Praeceptorum componant. Hos tandem, ut in Schola, Templo et plateis se modestos praebant, ebrietatem, cauponas et tabernas fugiant, vagatores temerarios et sodalitia prava oderint, rixas et duella, perjuria et mendacia, omnemqve impudicitiam caveant, et laudem ex omnibus suis actionibus quaerant.

II. Sint pexi et loti, mundisqve vestibus et calceis tempestive in Schola et Templo, aut, nisi causam reddere possunt evidentem, aut per integrum horam a caeteris segregati stare, aut humi sedere coguntor, aut ferula puniuntor, aut alia ratione corriguntor.

III. Impune abesse nemini fas esto, nisi antea causas evidentissimas, aut ipse aut per Schedulam, alleget.

IV. Venientem et exeuntem Praeceptorem aut alium virum honoratum assurgendo caputqve detegendo devote proseqvuntor.

V. Non Rectori tantum, sed debite omnibus Praeceptoribus obtemperanto, nec increpantibus responsanto, nec punientibus resistunto.

VI. In Tertia, Quarta et Quinta Classe cum Praeceptoribus, Condicipulis et aliis Doctis non nisi Latine loquuntor. Et haec consuetudo severe est conservanda: ideoque Decurionibus prae-euntibus se invicem Germanice loquentes observanto, sibiqve invicem signa immodestiae et Linguae Germanicae tradunto et transgressores Praeceptorii deferunto.

VII. Coitiones et consessus per vicina loca aut Classes vitanto, nec Praeceptoribus absentibus nedum praesentibus discurrunto.

VIII. Rebus ad Scholam pertinentibus damnum ne inferunto.

IX. Qvi aliunde advenerint nomina apud Rectorem profitentur, examinantur, fidem erga Leges adstringuntur, et Rectori pro Examine et dato loco vel sessione satisfaciunto.

X. Ludis illiberalibus ne incumbunto.

XI. In Minervalibus caeterisqve, qvae praescripta sunt, justo tempore sine dilatione solvendis, alacres sunto: Qvi autem pauperiores sunt, conditionem suam aperiunto.

XII. Nullus Exercitia styli proposita impune negligito.

XIII. Diaria et Ephemerides nunqvgam de manibus deponunto.

XIV. Sine Testimonio petito, aut consensu Rectoris nemo sub poena notae ingratitudinis discedito.

Publicatum in Schola Senatoria, praesentibus Dnn: Epho.  
ex amplissimi Senatus Ordine et Ministerio Deputatis.

27 Augusti Anno 1627.

LEGES SPECIALES  
QVINTAE CLASSIS.

- I. Universa Classis distingvatur in duos Ordines, qvorum primum constituunt qvinque prima subsellia, alterum reliqua.
- II. Duo Ephori Ordinibus his praefecti sunt, alter, qui Superiores observet, alter qui Inferiores.
- III. Praeter hos duos Ordines tertius esto eorum, qui nec sunt membra Chori Symphoniaci nec eum adjuvare possunt. Hi freqventabunt Templum, in qvo Musica non exercetur, et inter se alium habeant Ephorum.
- IV. In Templo unusqvisqve tempestive cum diebus festis, tum profestis adesto, et suo officio strenuus fungitor.
- V. Si quis Choro Symphoniaco inscriptus emanserit ex Templo aut tardius adfuerit, mulctabitur secundum Leges musico Choro seorsim praescriptas.
- VI. Si quis reliqvorum emanserit, eidem sive mulctae sive poenae subjiciatur, qva is dignus censemur, qvi Schola abfuerit.
- VII. Absentium autem poena est solidus Lubecensis.
- VIII. Tarde venientium pro ratione morae mulcta et poena instituatur, ut uniuscujusqve quadrantis absentia  $\frac{1}{8}$  solidi Lubec. estimetur.
- IX. Vernaculo idiomate utentes, itidem in  $\frac{1}{8}$  Lubecensis solidi condemnantur.
- X. In singulis subselliis hebdomatim secundum ordinem aliquis constituatur, qvi deferat ad Ephorum absentes, tarde venientes, Germanice loquentes.
- XI. Idem deferat ad Ephorum sub Lectione 1. garrientes et non attendentes, 2 autore, qvi praelegitur, destitutos, 3. Exercitia non scribentes, 4. Schola se subducentes.
- XII. Nam, qvi garriunt, et Praeceptores inter legendum offendunt, nec Autorem ad manus habent, Scholaque se subducunt  $\frac{1}{2}$  sol. Lub., qvi vero scripta non exhibent, integro sol. Lub. mulctentur.
- XIII. Rixarum Autores pro arbitrio Praeceptorum ex magnitudine delicti puniuntur.
- XIV. Si quis Praeceptoris ingredienti caput non aperuerit, vel etiam utriusqve sexus personas honoratas non salutaverit, praecipue in deductionibus funerum, solid. Lubecensem pendat.
- XV. Qvi caret aere, luat in corpore.
- XVI. Dn. Rector una septimana, Dn. ConRector altera ab Ephoro Catalogum delinqventium exigat, eosqve sive mulctae sive poenae subjiciat.
- XVII. Qui mulctam non solverit, et poena se subtraxerit, dupli damnas esto.
- XVIII. Mulcta vero ad augendam Bibliothecam Scholae reservabitur.

### 7. Lektionsplan unter dem Rektorat des M. Erich Pelschofer (1642—63).

(Da von den in dem Plan genannten Lehrern zulezt der Baccalaureus Schnelle im Jahre 1649 in das Amt kam, der zuerst ausgeschiedene der Konrektor Wismar ist, der 1653 starb, so muß der Plan um 1650 abgefaßt sein und fällt also in die Mitte des Rektorats von Pelschofer.)

## ELENCHUS

OPERAS PUBLICAS PRAELECTIONUM ALIARUMQVE  
EXERCITATIONUM IN SCHOLA SENATORIA

Stetinensi, a Praeceptoribus omnibus et singulis haberi  
solitarum, breviter delineatus.

M. ERICUS PELSHOFERUS RECTOR.

Diebus Lunae et Martis. Hora 8 matut. in Classe Qvinta praemissis piis precibus et parte Catecheseos, sive graece a Superioribus, sive Latine ab Inferioribus recitata, nec non capite biblico Germanico paelecto, Logicam Bartholini Theoretice et Practice explicat, cum Scharffii Manuali confert, et praegressam Lectionem paecepit examinat.

Hora 2 pomerid. Die qvidem Lunae alia lectio Logica in diem seqventem ab eodem proponitur, et postea aliquod Exercitium pro excolendo in Latina lingva stylo dictatur. Die Martis vero Aphthonii Progymnasmata antehac etiam tractata et absoluta, deinceps denuo illustrabuntur.

Diebus Mercurii et Saturni. Hora 7 matut. praemissis iterum praemittendis, Locorum Theologicorum ex Compendio Hutteri Analysis et Exegesis Juventuti inculcatur et cum Dietrici Catechesi conjungitur, in alternis vero septimanis Disptatio aliqua, sive ex Theologicis, sive Logicis Rhetoricis etc. per sesquihoram instituitur.

Hora 9 Exercitia Styli corriguntur, qvae Rector die Lunae in prosa, ConRector in ligata oratione die Jovis proposuit.

A Meridie hora 1 caeteris Classibus feriantibus die Mercurii aut Dispositiones Oratoriae dictitantur, aut Declamationes habentur, aut si jam aliis diebus per Septimanam illa habita sunt, Lectiones tum intermissae continuantur, die Saturni vero N. T. Graece resolvitur, et interdum Exercitia extraordinaria (qvae alias Rectori non competit) ad imitationem Textus proponuntur et corrigitur. Interdum quoque Evangelia Graeca Posselii assumuntur ad versiculos etiam Graecos Juventuti commonstrandos ac proponendos.

Diebus Jovis et Veneris. Hora 8 antemeridiana Rhetorica Dietrici absoluta, ejusdem Oratoria repetitur, nec non (ad praxin atque usum utriusque demonstrandum) interdum Oratio qvaedam Ciceronis explicanda subjicitur.

Hora 2 Pomeridiana urgentur Historia, et pro tempore qvidem Justini Textus explicatur, postquam antea Val. Max. et Corn. Nepos paelatus fuit.

M. MARTINUS BAMBAMUS CORRECTOR.

Diebus Lunae et Martis mane Hora 7 in Qvinta Classe finitis precibus, Graecae Grammatices Golii pracepta Juventuti fidei suaem commissae inculcat.

Hora 9 Officia Ciceronis eidem explicat et resolvit.

A meridie Hora 2 vel 3 (funerum enim deductiones vicissitudinem tum pariunt) Virgilii libros Aeneidos et pro tempore Georgica enodat.

Die Mercurii hora 9 correcturae Exercitorum styli una paeest.

Die Jovis Hora 9 Materiam Versuum dictat, et si quid temporis est reliquum, illud Ethicae praceptoris, ad mores Juventutis recte informandos facientibus, proponendis tribuit.

Die Veneris mane Hora 7 Autorem qvendam Graecum et hactenus qvidem Isocratem, nunc vero Plutarchi libellum de puerorum institutione Latine exponit, redditionem ab uno atque altero reposcit et analyticce verbotenus resolvit.

Hora 9 ex eadem Lectione Phrases seu Graece loqvendi formulas excerpt, singulorumque sese ibidem offerentium verborum formationem urget.

Diebus iisdem Hora 2 pomeridiana Latinae Grammaticae praeceptiones repetit repetitioneqve per singula scama facta, praxin earundem per reliquum tempus ex Odis Horatianis, quas Etymologice, Syntactice et Prosodice (Rhetorice item et Logice interdum) examinat, ostendit.

Die Saturni Hora 9 antemerid. Versibus corrigendis una praeest.

#### M. THOMAS WISMARUS SUBRECTOR,

Diebus Lunae et Martis Grammaticae Latinae Rhenianae praecepta Etymologica: Syntactica die Jovis et Veneris inculcantur in Tertia et Quarta classibus conjunctis. Hora 8 matutina.

Die Lunae Gnomologia Walteri; Diebus vero Martis Jovis et Veneris Terentius explicatur in Quarta Classe. Sub finem vero horae die Lunae proponitur Exercitium solutae Orationis, die Mercurii et Saturni exhibendum: Interdum vero dictantur inversi versiculi, ut die Saturni in suum ordinem redacti inspiciantur. Hora 9 matutina.

Diebus Lunae Martis et Jovis Graeca Lectio, Conjugatio et Declinatio ex Golio adscriptis quotidie vocabulis et verbis Graeco-Latinis urgetur in Tertia et Quarta Classe. Hora 2 pomeridiana.

Die autem Veneris instituitur Graeci Evangelii Analysis Grammatica. Hora eadem.

Die Mercurii et Saturni Catechesis Hutteri et (orbis) pictus tractatur. Hora 7 matutina. Exercitia corriguntur, et nonnunquam extemporanea styli Argumenta proponuntur. Hora 9.

#### IOACHIMUS KUEZIUS CANTOR,

Diebus Lunae Martis et Veneris Hora 7 (die namque Jovis Concio sacra in Templo Jacobaeo audienda) Dialogos sacros Castellionis in Quarta Classe explicat, Etymologice resolvit, vocabula et sententias elegantiores excerpt, et ad calatum dictitat. Ex his postmodum Exercitium styli ad imitationem proponit, et ita expositionem, grammaticam resolutionem, ipsamque dictionem ad usum transfert.

Hora 9 Epistolas minores Ciceronis in Tertia classe ad eundem modum pertractat: hoc tamen discrimine, ut viva voce huic hanc, alii aliam periodum ex Exercitio Germanico ad imitationem proposito Latine reddendam proponat, ut ita singuli totius Classis Discipuli una informentur, et Phrases adhibere, inque usum suum convertere assuefiant.

Dictis diebus Hora 1 a meridie Musicam exercet, cum diversi profectus Discipulis.

Diebus Mercurii et Saturni Hora 8 Arithmeticæ praecepta Classibus superioribus duabus explicat, et idoneis exemplis illustrat.

#### MICHAEL SCHNELLE BACCALAUREUS,

Die Lunae Hora septima finitis precibus in Tertia Exercitium dictat Germanicum. Dictato Exercitio, Fabellæ Aesopicae non modo exponendae verum etiam construendae et resolvendae sunt; Deinde ex verbis Autoris Phrases excepndae. Die Martis Eadem tractatur Lectio.

A Meridie Die Lunae a 3 ad 4 recitatur Prosodia in Tertia et Quarta, Die Martis versus praescribuntur, per pedes metricos resolvendi.

Die Jovis mane a 7 ad 8 iterum in Tertia dictatur Exercitium Germanicum, et postea Examen instituitur ex distichis Catonis propositis, quale ex fabulis Aesopicis.

Die Veneris eadem tractantur.

Diebus Mercurii et Saturni a 9 ad 10 corriguntur Exercitia die Lunae et Jovis proposita.

IOACHIMUS STRECCERUS, SECUN-  
DAE CLASSIS PRAEFECTUS.,

Die Lunae et Martis a 7 ad 8 Fabulas Aesopi faciliores et breviores explicat, et Etymologice resolvit.

A 9 ad 10 Vocabula ex Nomenclatore Siberi memoriter a qvilibet Discipulo recitantur.

A prandio die qvidem Lunae Hora 1 Analysis Grammatica ex dicto Evangelio nuperrime recitato, Die Martis autem Exercitium scriptionis a pueris exhibetur.

A 3 ad 4 Praepositiones, Conjunctiones et Adverbia ex Donato Rhenii a pueris memoriae mandata recitantur et modus ad usum transferendi ostenditur.

Diebus Mercurii et Saturni ab 8 ad 9 in Classe tertia Epistola Dominicalis futura die Mercurii, die Saturni autem Evangelium pro futura Dominica Latino idiomate versum explicatur, et Analysis Etymologica dissentibus reqviritur.

A 9 ad 10 in Secunda Classe Exercitium Latinitatis propositum exhibetur et a Praeceptore corrigitur.

Die Jovis et Veneris a 7 ad 8 Fabulae Aesopi denuo repetuntur et praxis Grammatica inculcatur.

A 9 ad 10 Vocabula Substantiva ex Sibero, vel Adjectiva memoriae mandanda et cum Substantivis conjungenda proponuntur.

Die Jovis a prandio a 1 ad 2 Analysis Grammatica ex fabulis Aesopi scripta exhibetur, die Veneris autem in scribendo exercentur eadem hora.

A 3 ad 4 Vocabula Verborum cum formatione Praeteritorum et Supinorum ex Rhenii Compendio recitantur.

Die Saturni ut supra die Mercurii eadem tractantur, nisi qvod praeter Exercitium Latinitatis componendum, etiam dictum ex proxime sequente Evangelio sumptum, et die Mercurii explicatum ac propositum etiam memoriter recitetur.

IACOBUS EXINIUS SECUN-  
DAE CLASSIS ADUNCTUS,

Die Lunae et Martis Hora 8 in 9 Generalissima praecepta Compendii Rheniani explicat et recitari jubet in Secunda Classe.

A meridie Hora 1 scripturae correctio in Prima et semiprima Classe ab eodem instituitur.

A 2 in 3 Libellus Comparisonum, adjuncto Declinationum Exercitio in Secunda Classe proponitur.

Die Mercurii Hora 7 Pars quaedam Catecheseos Lutheri Latina, et postea Praxis Germanica Micraeliana recitatur in Secunda Classe.

Ab 8 in 9 Catecheseos Latinae quaestiones aliquot recitantur in Prima Classe.

Die Jovis et Veneris Hora 8 in 9 Syntaxis Compendii Rheniani recitatur in Secunda Classe.

A meridie Hora 1 Scriptura corrigitur in Prima et semiprima, Hora 2 Declinationes Pronominum, et si tempus superest, Conjugationes vel earum paradigmata exercentur in Secunda Classe.

Die Saturni Hora 7 Pars quaedam Catecheseos Lutheri Germanica et Praxis Micraelii recitatur in Secunda Classe. Hora 8 Pars Catecheseos in Prima.

BALTHASAR RUCKFORD, COL-  
LEGA ANTEPENULTIMUS,

Die Lunae et Martis mane Hora 7—8 Exercitium legendi cum Semiprimanis; 8—9 Exercitium Declinandi et Conjugandi cum Primanis urget. A meridie Hora 2—3 Exercitium Declinandi et Conjugandi instituit cum Primanis.

Die Mercurii mane Hora 7—8 Exercitium Catecheticum Micraelianum cum Tertianis.  
8—9 Exercitium Analyseos Catecheticae Latinae secundum Grammaticam cum Secundanis.

Die Jovis et Veneris eaedem exercentur Lectiones, qvae die Lunae et Martis, ut et Die Saturni eaedem, qvae die Mercurii.

IOACHIMUS DREIER COLLE-  
GA INFIMUS,

Die Lunae Martis Jovis et Veneris Hora 7 matut. legunt Anagnostae seu Legentes: sub initio autem ascribuntur aliquot vocabula sequentibus horis cum lectione recitanda.

Hora 9 legunt Abcdarrii et Syllabistae atqve vocabula ascripta una recitant, ac superiora repetunt.

A meridie hora 1 legunt Abcdarrii, caeteris interim coram Antepenultimo scripturam exhibentibus.

Hora 3 legunt Alphabetarii et Syllabistae, et vocabula simul repetunt praescripta.

Die Mercurii et Saturni Hora 7 recitatur ab Alphabetariis et Syllabistis Catechismus Germanico-Latinus.

Hora 9 legitur Epistola et Evangelium Dominicale vel Catechismus Germanico-Latinus: et sacra Sententiola aut ex Evangelio aut ex alio loco Biblico exscripta die Mercurii ediscenda et tabulae ascripta proponitur et die Saturni exigitur.